

خبر و مصاحبه

سپاهان میهمان بریکس کاپ شد

نخستین دوره بریکس کاپ در قالب اتحادیه بریکس که جمهوری اسلامی ایران در ارتباطات سیاسی خود اخیراً به آن پیوسته، با حضور ۷ کشور جهان برگزار خواهد شد. سپاهان ایران، زینت روسیه، نماینده برزیل، نماینده چین، نماینده آفریقای جنوبی، نماینده هند و نماینده قطر برای این تورنمنت دعوت شده‌اند. ایده ایجاد گروه بریکس با تفاهم ۴ قدرت اقتصادی در حال ظهور جهان شامل برزیل، روسیه، چین و هند در اواسط دهه ۱۹۹۰ میلادی شکل گرفت. سابقه شکل‌گیری این گروه به حضور ۴ عضو مؤسس، به سال ۲۰۰۱ باز می‌گردد و نهایتاً «گروه بریک» در ۱۶ ژوئن ۲۰۰۹ رسماً تأسیس شد.

آفریقای جنوبی نیز در ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۰ به این گروه اضافه شد و نام آن پس از پیوستن این کشور از «بریک» به «بریکس» تغییر یافت؛ ایران نیز در ابتدای شهریورماه سال جاری عضو این گروه شد.

مدیر تراکتور: تعطیلی لیگ برتر نقطه ترمز تیم‌ها است

سعید مظفری زاده مدیر تیم فوتبال تراکتور درباره شرایط تیمش می‌گوید: «تمرینات تراکتور پس از یک هفته استراحت، از امروز با حضور تمام نفرات به غیر از ملی پوش‌ها، آغاز می‌شود و تیم خودش را برای ادامه لیگ آماده می‌کند. خوشبختانه مصدومیت نادری بهبود یافته و در تمرینات گروهی شرکت می‌کند، اما بهبودی کامل سلامتی چند ماه زمان می‌برد.»

مظفری‌زاده در خصوص فیفادی شهریورماه و تعطیلی لیگ برتر این‌طور می‌گوید: «تعطیلات باعث ایجاد وقفه شده و برای هر تیمی مضر هستند، اما به هر حال بازی‌های ملی مهم‌اند و برای تیم ملی بزرگسالان و امید کشورمان آرزوی موفقیت داریم.»

تراکتور که با ۶ امتیاز جایگاه ششم جدول رده‌بندی لیگ برتر را به خود اختصاص داده است، روز چهارشنبه ۲۹ شهریورماه در چهارچوب هفته پنجم این رقابت‌ها میهمان هوادار تهران خواهد بود.

مذاکره نساجی با چند بازیکن خارجی

نساجی مازندران نخستین دیدار خود را در چهارچوب رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۷ شهریورماه در هند مقابل مومبای سیتی برگزار می‌کند. بر همین اساس کاروان تیم نساجی روز شنبه آینده عازم هند خواهد شد و پس از برگزاری دیدار مقابل مومبای سیتی ۲۸ شهریورماه به ایران برمی‌گردد.

دو روز پیش مهدی تاج اعلام کرد قرار است به ۳ باشگاه حاضر در لیگ قهرمانان آسیا کمک شود. در همین راستای و با توجه به نیاز نساجی به جذب بازیکن، سیدمهدی رحمتی نام چند بازیکن خارجی را به مدیریت باشگاه معرفی کرده و مسئولان نساجی در حال مذاکره با آنها هستند تا در صورت موافقت فدراسیون فوتبال با جذب یک بازیکن دیگر، لیست نساجی با به خدمت گرفتن یک نفر تکمیل می‌شود.



ژوزه مورایس:

باز هم با زینت بازی می‌کنیم

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان در کنفرانس خبری پس از پایان مسابقه دوم با زینت اینطور از احتمال انجام یک بازی دیگر خبر داده است: «با توجه به اهدافی که دو باشگاه در برقراری پیمان خواهرخواندگی با یکدیگر و نزدیکی دو کشور دارند، من برگزاری یک بازی دوستانه دیگر که ممکن است در همین سال برگزار شود را رد نمی‌کنم.»



سیاوش یزدانی

مصدومیت کهنه

سیاوش یزدانی در ۴ هفته ابتدایی ۲ بار به میدان رفته، اما وضعیت جسمانی مناسبی ندارد و حتی پیش از دیدار برابر استقلال عکس از خود منتشر کرد که او را در بیمارستان به تصویر می‌کشید و از دستاوردانش خواسته بود برای سلامتی‌اش دعا کنند. واقعیت این است که سیاوش این روزها با یک کمر درد مزمن دست به گریبان شده که به مورایس اجازه اینکه از او در ترکیب اصلی استفاده کند را نمی‌دهد.



رشید مظاهری

صخره نوردی به خاطر نیمار

دروازه‌بان نساجی که پیش از این با پیراهن ذوب آهن، استقلال و سپاهان در لیگ قهرمانان حضور یافته، با چهارمین تیم در لیگ قهرمانان آسیا شرکت می‌کند و بی‌شک برای دور گروهی روحیه خوبی دارد. نامداری مربی گلرهای نساجی برای رشید و سایر دروازه‌بان‌ها آیتیم‌های تمرینی ویژه‌ای را در نظر گرفت که یکی از آنها استفاده از صخره‌های مصنوعی برای بالا بردن سرعت عمل گلرها بود.



سپاهان که مثل همیشه مشکلات مالی را تجربه نمی‌کند و با برنامه‌ریزی منظم همه کارهای تیمش را انجام می‌دهد و از نتایجی که گرفته کاملاً مشخص است که چقدر با برنامه روی این دوره از رقابت‌ها سرمایه‌گذاری کرده، انگار از همه تیم‌ها اوضاع بحرانی‌تری دارد

زمان بازی‌ها نامشخص، اوضاع تیم‌ها بحرانی

مثل هیچ کجا!

گزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

بازی‌های تیم ملی فوتبال کشورمان از یک طرف و شروع مسابقات لیگ نخبگان آسیا از طرف دیگر حساسی اوضاع لیگ برتر فوتبال کشورمان را به هم ریخته؛ انگار هیچ چیزی سرجای خودش نیست. تا چند روز پیش وقتی به برنامه بازی‌های هفته پنجم این رقابت‌ها نگاه می‌کردی، بیشتر از اینکه رقابت فلان تیم با بهمان تیم برایت جذابیت داشته باشد و توجه تو را جلب کند، زمان بازی‌ها بود که نامشخص اعلام شده بود. اصلاً معنی نداشت که زمان بازی‌ها مشخص نباشد و حالا هم که به این

برنامه‌ها نگاه می‌کنی باز هم زمان برگزاری چند بازی مشخص نیست. البته در برنامه تیم ملی فوتبال و برنامه لیگ نخبگان آسیا همه چیز مشخص است، هم زمان بازی‌ها، هم مکان بازی‌ها و هم پایان بازی‌ها، اما مشخص نیست که چرا زمان برگزاری هفته پنجم لیگ برتر فوتبال کشورمان نامشخص است. کاملاً واضح است که تیم ملی چه برنامه‌ای دارد و چه زمانی به اتمام می‌رسد. لیگ نخبگان آسیا هم که مثل همیشه برنامه منظم و زمان مشخصی دارد، اما لیگ برتر همچنان مثل هیچ کجا نیست. شاید همین وضعیت و شاید هم تصمیمات گوناگون و تصادفی فدراسیون فوتبال اوضاع اکثر تیم‌ها را به مرز بحران رسانده است. هنوز چهار هفته از بیست و سومین دوره لیگ برتر سپری نشده است، اما

از صدرنشین لیگ برتر تا قعرنشین آن گرفتار بحران‌هایی هستند که به نظر یک سر این بحران را باید در فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ جست‌وجو کرد. سپاهان که مثل همیشه مشکلات مالی را تجربه نمی‌کند و با برنامه‌ریزی منظم همه کارهای تیمش را انجام می‌دهد و از نتایجی که گرفته کاملاً مشخص است که چقدر با برنامه روی این دوره از رقابت‌ها سرمایه‌گذاری کرده، انگار از همه تیم‌ها اوضاع بحرانی‌تری دارد. در حالی که این تیم بازیکنان مورد نظر سرمربی‌اش را جذب کرده است، مجاز به استفاده از آنها نیست و بخشی از توان این تیم به هدر می‌رود و به احتمال زیاد در هفته‌های آینده با مصدومیت و محرومیت بازیکنان فعلی، حساسی وضعیت آنها به هم بریزد. از طرف دیگر به نظر می‌رسد با وضعیتی

که در تنظیم قوانین لیگ برتر وجود دارد، شاید این تیم طی روزهای آینده در خصوص هزینه‌های تیمش بابت برگزاری بازی‌های تدارکاتی هم باید پاسخگو باشد. اینکه سپاهان با تیمی مثل زینت بازی تدارکاتی برگزار می‌کند، قطعاً هزینه زیادی خواهد داشت و این حجم هزینه به سقف بودجه سپاهانی اضافه خواهد شد که هنوز مجوز استفاده از برخی بازیکنانش را کسب نکرده است. پرسپولیس به عنوان قهرمان چند فصل گذشته لیگ برتر و حالا با حضور در رده دوم جدول، در بسیاری از پست‌ها بخصوص خط حمله تیمش با مشکل جدی روبه‌رو است و در تلاش است این مشکل را برطرف کند، اما آیا با شرایط فعلی امکان‌پذیر خواهد بود. جالب است که قهرمان چند فصل گذشته لیگ برتر در چهار بازی فقط ۵ گل به ثمر

رسانده است. این در حالی است که سپاهان و پرسپولیس با این شرایط باید در بازی‌های لیگ نخبگان آسیا هم به میدان بروند. وضعیت استقلال هم که کاملاً مشخص است؛ این تیم که در پایان هفته چهارم در رده سوم ایستاده، واقعاً هنر کرده است و همگان به خوبی می‌دانند که با وضعیتی که این تیم دارد، کسی چنین انتظاری از آن‌ها نداشته و ندارد. از مدیریت این باشگاه گرفته تا جذب بازیکنان، استقلال در وضعیت بحرانی است و انگار این تیم فقط با حضور جواد نکونام فعلاً سرپا ایستاده است. این وضعیت سه تیم مدعی لیگ برتر است و اگر بخواهیم شرایط تیم‌های دیگر را بررسی کنیم همین وضعیت حاکم است و قعرنشین تیمی مثل فولاد، کاملاً نشان می‌دهد که اوضاع چقدر روبه‌وخامت است.

مصاحبه

دقیقی: بودجه شمس آذر از کف بودجه هم کمتر است

می‌زدیم که شکست خوردیم. در ادامه یکدل شدیم و نتیجه خوبی برابر مس رفسنجان گرفتیم. پشت سر گذاشتن بحران سنگین اول فصل، با این بازیکنان جوان دشوار بود. البته هنوز فقط یک امتیاز داریم و رده چهاردهم خطرناک است. تیم تازه لیگ برتری که سه امتیاز کسر شده هم دارد، با این موارد اذیت می‌شود. نام این اتفاق را ظلم یا کم‌لطفی نمی‌گذارم، اما با اتفاقاتی چون کسر امتیاز، برنامه بازی‌های آسیایی و میزبانی آذر می‌بینیم. البته خدای بزرگی داریم و تلاش می‌کنیم در دیدارهای خارج از خانه هم نتایج

خوبی بگیریم.» او با اشاره به تعویق دیدار هفته پنجم این تیم مقابل نساجی می‌گوید: «بازی خانگی ما با نساجی، به‌خاطر حضور این تیم در لیگ قهرمانان آسیا لغو شده است و مسابقه بازی بعدی شمس آذر، روز پنج‌مهر در خانه تراکتور خواهد بود. در صورت رخ دادن این اتفاق، چهار بازی از پنج دیدار اول ما خارج از خانه بوده که این مسأله، شمس آذر را آزار می‌دهد.»

دقیقی در مورد بودجه باشگاه شمس آذر قزوین در فصل ۳-۱۴۰۲ لیگ برتر این‌طور می‌گوید: «مدیران برخی باشگاه‌ها می‌گویند

سقف بودجه مصوب سازمان لیگ کم است، اما شمس آذر از لحاظ بودجه‌ای جزو دو تیم پایین جدول است. مدیران شمس آذر به همراه استاندار، مقامات استانی و نمایندگان قزوین در مجلس شورای اسلامی پیگیر کارهای تیم هستند، اما جنگ نابرابری داشتیم و کمترین بودجه را داریم. باشگاه‌هایی چون سپاهان، فولاد، استقلال، پرسپولیس و استقلال خوزستان از امکانات دولتی استفاده می‌کنند. ما چنین امکاناتی نداریم و این زیرساخت‌ها باید برای استان قزوین فراهم باشد؛ چه ما باشیم یا نباشیم. ورزشگاه خوبی

داریم و از این بابت از مدیرکل ورزش و جوانان استان قزوین تشکر می‌کنم، اما مشکل اصلی ما این است که باید تزریق مالی بیشتری داشته باشیم. چهار باشگاه از سپاهان شکایت کرده و مدعی شدند این باشگاه بیشتر از سقف بودجه خرج کرده است. ما به چه کسی شکایت کنیم که بودجه‌مان از کف بودجه هم کمتر است؟! تاکنون با زحمات مالکان و مدیرعامل جوان باشگاه، مقابل تیم‌های قدرتمند قد علم کردیم و تلاش می‌کنیم با تثبیت جایگاه‌مان در جدول، برای ارتقای کیفیت شمس آذر کام برداریم.»

